
TEMA Idéer pr. 19. februar 2023 Beskrivelse Afsender
Bosætning Lejeboliger Som der blev snakket om til mødet, at der ønskes et øget indbyggertal, så vil jeg foreslå at der bliver kigget på standen af lejeboligerne i byen. Pia D

Bosætning Boligområde Er desværre forhindret i at deltage. Er i Malmø  Der er i udstykningsplan fra 2009, udlagt mulighed for nyt byggeområde og fodboldbane langs Stigbjergveg. Arealet tilhører Hesselager 
kirkes menighedsråd.  Ved at tage dette med i byfornyelsesprojektet, få gjort en bygherre interesseret, vil det være en fremtids gevinst med tilbud om nye parceller og rækkehuse, og 
dermed tilflyttere.  En sti bagom til Purreskovvej, hvor Damvej /Smedestræde kan benyttes vil være en god forbindelse til sikker skolevej. 

Inge Marie Holmskov

Bosætning Boligområde Udstykning af areal til seniorboliger Kurt Ørnegaard

Bosætning nybyg områder i Hesselager Udstykning af byggegrunde i området omkring skolen, med nye veje og vænger og spændende sti systemer ned omkring stokkebækken, tror jeg kunne løfte Hesselager enormt meget. 
Ville også give nogle spændende ruter at gå tur for børnehaven og skolen. Attraktivt område tæt på skole og institutioner, med en stor sportsplads ved siden af skolen, som også kunne 
gøres mere interessant. og tæt på naturskønt område ved damestenen også.  Det vil tiltrække flere unge børnefamilier, da det kan være en stor mundfuld at skulle renovere noget 
gammelt, og ofte de huse der er til salg, er med meget små m2, så selvom man renovere, lever det ikke op til en moderne ung familie med børn. Der burde være stort potentiale for 
Hesselager, med vores placering mellem Nyborg og Svendborg og med en stor landevej igennem.  Jeg er helt sikker på at mangel på nybyg områder, er en stor hæmmesko, når en 
familie sidder og kigger på nettet, hvad de har af muligheder.  Med vores erhvervsliv i form af stor Meny butik, dyrlæge, lægehus, genbrugsplads og god infrastruktur med hovedvej, 
burde Hesselager være et meget mere populært valg end det er i dag.

Bjarke Svenningsen

Bosætning Oldekolle Det gamle - forhenværende  - plejehjem. Anvendes til oldekolle. Ninette  Jørstrøm 

Bosætning Plejecenter Plejehjem bliver i byen. Hvis de gamle flyttes til nabo by. Bliver de ensomme og uden besøg. Ensomhed koster livskvalitet. Ninette  Jørstrøm 

Bosætning Udstykning af nye byggegrunde Der kunne godt udstykkes nogle flere byggegrunde i området omkring Hesselager. Pia Vinding

Bosætning Bevar vores plejehjem Nedsæt arbejdsgruppe med henblik på at overtage Hesselager plejehjem og sikre den fremtidige eksistens. Bjarne  Duerlund 

Bosætning Byggegrunde
Udvidelse af boligområdet Gartnervænget med syd - syd/øst.

Villy Jensen

Bosætning Seniorbofællesskab For at skabe fællesskab for især enlige ældre etablere et bofællesskab  Det vil så også frigive flere parcelhuse til nye børnefamilier Lena Larsen

Branding Formidling af vores gode historier Til kick-off mødet hørte jeg, der var tale om vigtigheden af at kende og formidle vores "gode historier" - både til hinanden generation til generation og til vore gæster.
Det kunne ske ved skiltning, ved etablering af vandrerute med tilhørende fortælling via app eller qr-koder á la https://danskedigterruter.dk/ eller Baggaardteatrets "Sundets stilhed" 
m.fl.
Det kunne også ske ved "kunst" på vejen eller ved bænke, der er udsmykket, så de fortæller en historie. Se f.eks. vedlagte billeder fra Fur.

Birgit Villebro

Branding Velkommen til nye medborgere En skriftlig velkomst, gerne en opdateret hjemmeside, der fortæller om de fællesskaber byen kan byde på (strikkeklubber, fællesspisning etc) hvor man kan møde sine naboer. Det kan 
være med info hvor og hvornår man mødes og evt en kontaktperson. Siden kan også indeholde byens/områdets historie, og måske have en speciel afdeling for de turister, der besøger 
området med forslag til ture mm

Hanne Andersen

Branding Mere strategi end reel idé Der er rigtig mange gode idéer på bordet allerede. Min fantasi og kreativitet rækker ikke til noget yderligere konkret, så mit input er mere af strategisk art :)
Ingen tvivl om at dele af Hesselager ikke er specielt hverken inspirerende eller tiltrækkende at passere. Men det er privat ejendom, og forfaldet er et udtryk for det økonomiske råderum 
hos ejer/udlejer/lejer. Det ændres der ikke på ved at forskønne en facade, plante nogle blomster el.lign. På lejersiden tænker jeg, at kommunen bærer en medansvar. Dette sagt med 
største respekt for jer, som er lejere i disse boliger.
Når udvalget skal vurdere de mange idéer (imponerende så mange der har budt ind!), så vil mit indspark være, at der i overført betydning kigges mere på fundament end på facade. 
Hvis Hesselager skal udvikle sig, så skal der mere fundament = unge mennesker/børnefamilier til. Det er os, som ofte bliver "hængende", når først ungerne er etablerede i 
børnehave/skole/etc.
Og hvad er det der gør, at man bliver "hængende"? For mig er det et stabilt skolemiljø (her fejler kommunen i min optik), tilbud til de unge, mulighed for indkøb, god infrastruktur til 
større byer samt et aktivt og velfungerende lokalsamfund.
Derfor håber jeg på, at de idéer, der arbejdes videre med, er idéer som gavner os borgere i hverdagen samt gør byen mere attraktiv for ny tilflyttere.
For mig betyder det mindre, hvilken oplevelse en forbipasserende fremmed bilist har, hvilket tilsyneladende var et af argumenterne for projektet. Det er trods alt os, der bor her.

Jakob Jørgensen

Branding Hesselager info tavle Ved mange attraktioner ses der en stander med oplysninger om stedet. Hesselager torv kunne godt have sådan en stående, om hvad butikker/erhverv vi har, hotellets historie evt med 
billeder fra gammel vs ny tid.  Eller et kort over byen og numre ved specielle steder og så tage en flyers med sig rundt. Så kunne man gå en tur rundt med papiret og se ved nr 1 er det 
den gamle ølmand og evt en lille stander med oplysninger om stedet ved nr 1. Så kom vi selv og mange flere turister rundt i byen . Man kunne ende evt nede ved Meny , som henviste 
til stadions nye legeplads hvor forældre blev fristet til at købe mad og drikkelse i meny og tog med derop og nød stedet :-)

mette pedersen

Branding Historiefortælling Optimere/udbrede historie fortællingen om Hesselager. Merete Vang

Branding Info tavle En “info-tavle” med kort over byen, som viser hvad der allerede findes i byen: stier, naturområder, offentlige arealer, byens historie, de historiske huse, osv.  Så vi fortæller den gode 
historie og gør opmærksom på hvad byen kan og har.

Dorthe Andersen

Branding Lysskilte ved byskilte på hovedvejen Til at de erhvervsdrivende i byen kan reklamere for deres forretning/butik. Der kører tusindvis af biler igennem byen hver dag og mange er ikke klar over at der f.eks. er en Meny, 
Ølhandler, Danbo møbler mv.  Skiltene vil også kunne bruges til reklame for festugen og andre arrangementer

Brian Jensen

Branding Formidling af historien Billeder og lyd fra byens historie, gerne med afsæt i de enkelte bevaringsværdige bygninger. Kan bruges til en samlet gåtur gennem byen, men kan også være spot på enkelte 
bygninger/kvarterer.  Fastholder historien, styrker nysgerrigheden, giver plads til samtaler mellem byens borgere, men også mulighed for dialog med turister.

Arne Ebsen

Branding Erhvervsnetværk Oprettelse af lokalt erhvervsnetværk.  Hvor de lokale virksomheder synliggøres, og kan hjælpe, og støtte hinanden.  Måske med virksomheds besøg hos hinanden, foredrag, besøg af 
lokalpolitikere m.m.

Anette Ryddeskov Hansen

Byens huse Husfacader Forskønnelse af husfacader. Især i Østergade Erik Vogn

Byens huse Præsentabel “hovedgade” Østergade (den gamle handelsgade i Hesselager) fremstår ikke ret præsentabel. Flere husfacader trænger til at blive shinet op, og få et løft. Jonna Dirksen

Byens huse Byens ældste hus. Fredes./ bevares. Hus bindingsværk overfor ølforretningen. Ninette  Jørstrøm 



Bæredygtighed En ‘genbrugsbutik’ Jeg har forslag om at indrette en  Røde Kors eller genbrugsbutik med genbrug primært til ‘recycling’ af børnetøj. Vibeke Munch

Bæredygtighed Vandenergi Udnytte vandenergien fra åen Erik Vogn

Bæredygtighed Klima - regnvandsbed på Østergade Lave LAR bede på Østergade. Lave små siv-bede til at håndtere regnvand , samtidig vil det være med til at dæmpe farten på vej Jens Peter Jacobsen

Bæredygtighed Mobildækning Hvordan er mobilsignalet i byen hos de forskellige tele udbyder?  Det er vigtig at kommende virksomheder og beboer ikke skal slås for ordentligt signal. Kent Jørgensen

Bæredygtighed Store byttedag Jeg kunne ønske mig at der 1 gang om måneden afholdes en store byttedag, hvor man kunne give det væk, man ikke længere selv bruger fx tøj, værktøj, redskaber, legetøj, 
husgeråd...alt muligt, og finde det man lige står og mangler. Gratis. Det, der ikke er afhentet i løbet af dagen, sørger man selv for at bringe væk. Derfor kunne en indendørs 
beliggenhed tæt på genbrugsstationen være fint. Det eksisterende bytteskur synes jeg er for småt og kan ikke rumme det sociale element, der følger med en byttedag.

Hanne Andersen

Bæredygtighed - ENERGI Fælles bæredygtig energi og varme Hvis vi i Hesselager kunne lave en fælles bæredygtig løsning på de udfordringer vi som samfund og borger står overfor når det gælder varme og elektricitetforsyning...så tror jeg, at det 
alene vil tiltrække flere bosættere og også flere erhvervsvirksomheder.  Vi vil som borgere kunne glæde os over at kunne bidrage til at reducere CO2 udledning og virksomheder vil 
kunne brande sig på deres bæredygtighed. Det tror jeg vil få stor betydning i fremtiden.  Det ville være noget man fik øje på...også før man evt flytter til området! 

Hanne  Andersen

Bæredygtighed - ENERGI Fælles bæredygtig energi og varme. En fælles varmeløsning vil være til glæde for alle og for klima og natur. Det vil helt sikkert tiltrække nye tilflyttere  og mindre erhvervsvirksomheder og give Hesselager et godt 
renommé.

Hanne  Andersen

Bæredygtighed - ENERGI Fjernvarme Undersøg om man kan få fjernvarme i Hesselager. Henning Thybo Kristensen

Bæredygtighed - ENERGI Varmeforsyning Varmeforsyning til at erstatte gas Lars Printzlau

Fællesskab Overdækket bålhytte En overdækket bålhytte, så man kan lave bål i al slags vejr. Pia D

Fællesskab Kulturhus/mødested Jeg foreslår at vi får et sted der kan rumme bæredygtige aktiviteter og fællesskaber. Pia D

Fællesskab Overdækket mødested, der indbyder 
til fælleskab

Mange skriver om etablering af nye fælleshuse. Jeg er i tvivl, om hvorvidt det er nye bygninger, vi har brug for. Bygninger kræver tid og penge til drift og vedligeholdelse. Det vigtigste 
for mig at se, er at bruge kræfter på de fælles aktiviteter. Hvis der er økonomi og kræfter til det hele, er det fint, men vi har jo faktisk både skolen, konfirmandsalen og klubhuset, som 
kan bruges til mange forskellige aktiviteter.Jeg tror, det er godt at tænke i ideer og tilbud, der kan anvendes til flere forskellige ting - derfor mit forslag om en "hal uden vægge" eller et 
bålhus evt. med flytbart bålsted/bålfad. Sådan en bygning kræver mindre vedligehold, skal ikke varmes op og gøres rent m.m. Det kan anvendes til at "røre sig", til at holde 
markedsdag eller fastelavn, til at spise eller bare til at mødes - også til en (børne)fødselsdag, et familietræf eller lign. Jeg er bl.a. inspireret af denne bygning, som ligger i 
Nørrebroparken - tænker størrelsen kan tilpasses til vores økonomi og behov...

Birgit Villebro

Fællesskab Vindmølle og drivhus For at pengene virkelig skal have effekt bør vi lave et, maks to rigtig markante projekter. Projekter folk taler om, ikke kun i Hesselager men i hele kommunen, måske endda gør os 
bemærket på hele Fyn. Sådan et projekt kunne være bygning af en stor, gammeldags, Hollandsk vindmølle (lige som Dyrehavemølle i Nyborg) på marken ud ved Damestenen. Vi vil slå 
flere fluer med et smæk. Bygningen ville på stueplan kunne funktionere som kultursted, på terrasse etage kunne der etableres et cafeteria med udendørs pladser på selve træterrasse 
og i toppen kunne vingere drive en moderne elgenarator som forsyner hele bygningen af strøm og varme. Fra selve terrasse vil man kunne se over hele byen og Storebælt. En vindmølle 
af den størrelse vil binde Vormark og Hesselager sammen, vil være en rigtig markant bygning som endda vil kunne ses fra havet. Så har man virkelig sæt Hesselager på kortet, gjort 
noget ved miljøet og skabt et kulturel sted som vil noget. (Jeg har selv kendskab til to lignede projekter i Belgien som alle i starten troede var helt forrykt men som blev til et kæmpe 
succes engang de stod færdig).
Et anden markant projekt kunne være bygning af et stort flot, højt drivhus på grunden lige syd for præstegården (kommunal grund?). Et drivhus i samme byggestil som de kongelige 
drivhuse i Kbh eller som Crystal Palace i London. Igen vil vi opfylde flere mål på en gang. Der vil være en rigtig flot og eksotisk grøn oase hele året rund hvor vi kunne holde kulturelle 
aktiviteter og hvor et cafeteria kunne fungere som samlested. Det vil give Hesselager en meget anderledes ekstra grøn område og igen vil det sætte Hesselager på Fyns kortet.
I begge tilfalde skal vi gå ud fra den gamle sirlige stil men med moderne materialer og moderne tekniker.
Møllen på vedhæftet billede blev bygget i 1980'erne af en privat bager virksomhed og har været et tilløbsstykke lige siden den blev åbnet. I dag drives den stadig som en selvstændig 
virksomhed med en funktionerende mølle med et stort cafeteria og festlokal.

Robert de Raeymaekers

Fællesskab Hotellet til kulturhus Lave hotellet om til et kulturhus.  Café I den gamle krostue.  små koncerter, foredrag, stand-up mm. i den store sal.  Udlejning til fester mm. I den lille sal  Ungdomsklub i kælderen  
Arealet bag hotellet til parkering/fællesskab  Bare en tanke, men det kunne være fedt😉

Brian  Jansen 

Fællesskab Pause sted Sætte en bænk og evt kasser med blomster som tiltrækker insekter. Pragtfuld hvileplads for borgere mette pedersen

Fællesskab Stadion der samler Jeg drømmer om at gøre vores stadion til samlings sted for alle, ud over det der tilbydes idag. Kunstgræsbane på den nuværende træningsbane, som skal sikrer idræt ude hele året 
rundt. Arealet bag Danbo Møbler skal indrages, til parkering, festplads, bålhytte, skaterbane, cykeludfordringsbane og måske en padelbane. Den lille legeplads opdateres og udvides på 
den nuværende parkeringsplads. Ungdomsklub i en del af garagebygningen. Jeg mener det er vigtigt for Hesselager at få dette fantastiske mødested midt i byen også for dem der ikke 
dyrker sport.

Jørgen Elgård Pedersen

Fællesskab Omtænkning af arealer = En større 
plan. Samle Hesselager og Vormark

Få skabt en ny livsnerve for Hesselager  Livsnerven i Hesselager bør ligge omkring skolen.  1 - Udstykning af byggegrunde på Hesselager Stadion (pengene bruges til opførelse af 
multicenter og nye baner ved skolen ved skolen).  2 - opkøb af jord mellem Hesselager og Vormark (samler de to små byer) Udstykning af byggegrunde og etablering af fodboldbaner 
mm.  3 - placering af 2 nye fodboldbaner ved skolen. Multicenter med forskellige aktiviteter (Padeltennis), (Kulturhus). Et ungdomscenter  (klub) i den gamle inspektørbolig. De unge 
skal selv være med til at udvikle og istandsætte denne bygning.  4 - bygning af  stor sportshal på Børnehavens legeplads Øst for den nuværende sal så der er sammenhæng med den 
nuværende skole+ hal. Legepladsen til børnehaven flyttes på det grønne areal mod nord  4 - Stor moderne legeplads i skolegården med skater, rulleskøjte, løbehjulsbane.  5 -  Opkøb af 
gadekæret som laves til en natur plads skolen også kan benytte til undervisning.

Nickolas Jansen

Fællesskab Erhverv i den gamle Nærkøb Ham der ejer den gamle nærkøb , lægger op til at flere erhverv kunne deles om pladsen og ergo huslejen. Med focus på hesselager eller områdets varer i den dur. Feks en kaffebar med 
mulighed for isvafler om sommeren , sammen med kølediske med lokale varer grønt most honning. Ideer er mange og det er centreret og trækker folk ind når de kører igennem . 

mette pedersen

Fællesskab Uformel café Der mangler en cafe der har åbent hver uge og hvor man kan møde op med sit strikketøj, sit spil eller noget helt andet.  Hvor der også er plads til bogklub, en fredagsbar, en 
diskussionsklub etc.  Et sted hvor der også fysisk lægges op til hygge med sofaer, lave borde, men også spiseborde. 

Karen Bøggild

Fællesskab Meny udenfor Jeg tror den plads ved cykelstativet er Menys, men det vil være et godt sted til slå sig ned og få en snak da stort set alle lokale vel kommer der :=)  Karen Bøggild

Fællesskab Hotellet Mulighed for: Musik som i øster Hæsinge.  teater, biograf, udstillinger af lokale kunstnere. Oplæsninger, der er plads til mange forskellige ting. Ninette  Jørstrøm 



Fællesskab Vision "Hesselager Aktivitetscenter" Foreslag: Vision ”Hesselager Aktivitetscenter” og Centrering af Aktivitetstilbud ved Hesselager Sportsplads  Hesselager har lige nu to hjerter: (1) Hesselager Skole, og (2) Hesselager 
Sportsplads. Når de to hjerter pumper stærkt nok hver for sig, men også i takt med hinanden, så skal de også nok sørge for liv og sjæl i resten af byen og Hesselager omegn i 
dagligdagen, og ikke mindst gøre byen mere attraktiv for børn, unge og voksne mennesker, herunder eventuelt nytilkommere.  Som jeg ser det, så er hovedproblemet for Hesselager, at 
det andet hjerte (2) ikke længere pumper så stærkt og solidt mere, at det har brug for en grundig og solid blodtilførsel (opgradering) for at kunne holde sig i live og vedblive med at slå 
sine faste slag for livet og dagligdagen i Hesselager og omegn. Hovedproblemet er nært beslægtet med niveauet af de faciliteter og aktivitetstilbud som Hesselager tilbyder, samt at det 
stigende omfang bliver nødvendigt at køre andre steder hen (dermed også til andre byer) for at gøre brug af deres tilbud, hvis man ønsker at være fysisk aktiv og samtidig i socialt 
fællesskab med andre i dagligdagen. Problemet er nok også mest synligt i vinterhalvåret, hvor aktivitetsniveauet i Hesselager godt kan få et præg af at være lidt en spøgelsesby, blandt 
andet på grund af følgende eksempler:  (a) Man kan ikke spille fodbold på Hesselager Stadion i vinterhalvåret, fordi man ikke har en kunststofbane, og man kan ikke længere spille 
indendørsfodbold i Gudmehallerne. Det samme problem har man også i Juli og August måned, hvor banerne er så knaldhårde, at man risikerer ankler og knæ, hvis man vil spille 
fodbold. Hesselager Fodbold er reelt set reduceret til 3 måneder i foråret og 3 måneder i efteråret. Unge som voksne, drenge som piger, bosat i området fra den gamle Gudme 
Kommune (Hessealger, Gudme, Oure, Gudbjerg) søger derfor mod andre klubber, hvor der er disse muligheder tilbydes. Det er bekymrende, fordi det medfører risiko for, at der reelt 
set ikke er noget der hedder Hesselager Fodbold i fremtiden med dertil tilsvarende risiko for andre aktiviteters forsvinden fra samme område.  (b) Der er ikke noget opholdssted 
(ungdomsklub, andet) for unge mennesker mellem 14-18 udover klubhuset på Hesselager Stadion og Hesselager Fitnesshus.  (c) Hesselager Fitnesshus har næsten ingen plads og kan 
dårligt rumme ti personer, der træner samtidigt.  Mit hovedforslag rækker ud over de tre eksempler og grunder sig i ønsket om at sammentænke mange af de allerede givne forslag til 
en lidt større vision for Hesselager. Jeg har selv forsøgt mig med titlen: ”Hesselager Aktivitetscenter,” hvor det deraf følger et ønske om at styrke området omkring Hesselager 
Sportsplads og centrere de forskellige aktivitetstilbud ved klubhuset for Hesselager fodbold og skydning. Vi har ikke en indendørshal i Hesselager, og skal nok heller ikke have det, men 
tanken minder til sammenligning lidt om at skabe det ”hal-miljø,” som mange andre byer med indendørshaller er i stand til at kunne tilbyde, men bare i en mere tidssvarende udgave. 
Derudover, hvis vi skal have flest mulige synergier ud af de 10 mio. kr., og når pengene også meget gerne skal kunne yngle, så vil en sådan helhedsplan også gøre det mere realistisk 
at skaffe yderligere pengemidler fra eksterne kilder, fonde, sponsorater, mv.  I overensstemmelse med hovedforslagets formål, så vil det være nærliggende at inddrage (opkøbe, 
ekspropriere, privat-offentlige aftaler, andet) grunden (græsmarken) bag Hesselager Møbelforretning og klubhuset for Hesselager Fodbold og Skydning, for at give mere plads til nye og 
forskelligartede aktiviteter. Udover fodbold, skydning, kroket- og løbs-aktiviteter, mv., der allerede foregår på eller fra klubhuset, så vil det give plads til mange af de andre forslag som 
allerede er indleveret her på siden (flere kan være relevante):  (1) Kunststofbane på det gamle træningsanlæg med lys-belysning  (2) Eventuelt at placere en stor og rig legeplads for 
børn ved Hesselager Sportsplads  (3) Ved siden af legepladsen (1) at placere en funktionel styrketræningsbane for unge og voksne mennesker  (4) En eller to padel tennisbaner  (5) At 
tage det gamle bilværksted i brug ved siden af Hesselager Klubhus for at give udfoldelsesplads til knallert-entusiasterne (knallertbanden)  (6) En udbygning af klubhuset for også at 
kunne rumme og give plads til en ungdomsklub der kan tilbyde endnu flere aktiviteter, f.eks. pc-gaming, musik, billard (pool), dart, mv.  (7) Andre faciliteter, f.eks. en udendørs 
håndboldbane (kan bruges til mange andre aktiviteter også, f.eks. gymnastik, dans, mv.) og eventuelt med tag over banen  (6) Hvis, som allerede foreslået, en sti, herunder gå- og 
løbesti (5+ km), i og omkring Hesselager blev etableret (gerne igennem stokkebæk å også), så kunne ”startpladsen” være ved Hesselager klubhus, der samtidig hermed tilbyder 
omklædningsfaciliteter  (8) Andre aktiviteter efter forslag naturligvis.  Sammenkoblingen af disse ideer afhænger nok af, at vi får adgang til græsmarken. Det vil frigive mange af de 
gode kræfter og ideer, der allerede findes i Hesselager og de forskellige foreninger, og der vil være et grundlag for at arbejde videre med et mere solidt fundament for at få pengene til 
yngle mest muligt.

Peter Sand-Henriksen

Fællesskab Aktivitetscenter Aktivitetscenter ved sportspladsen eller på marken overfor møbelbutikken, med mulighed for paddletennis, squash, tennis, badminton, bueskydning, udendørs softballbane m.m.  
Aktivitetscentret kan endvidere bruges som samlingssted for børn, unge, voksne og ældre evt. med en lille cafe, hvor man kan mødes til en kop kaffe, brætspil, gaming, hækling, 
bogcafe, akvarelmaling etc.  Der mangler generelt fritidsaktiviteter i byen, men især for pigerne. Synes tit de bliver lidt glemt.

Elin Bache

Fællesskab Brug af Hotellets faciliteter Udnyttelse af Hotellet og dens udenomsareal. Pia Vinding

Fællesskab Kulturhus/mødested Mødested/kulturhus hvor flere aktiviteter så som fællesarrangementer og andre aktiviteter kan finde sted og hvor man også kan leje sig ind til private arrangementer også. Pia Vinding

Fællesskab Forsamling Få flere samlingspunkter for selve Hesselager da den er lidt delt i 2.  Prøve at få den samlet. Helena Brochstedt

Fællesskab Hotellet Byhus. Borgerhus.  Kulturhus.     Til unge ældre og mange andre aktiviteter. Ninette  Jørstrøm 

Fællesskab Værested/kulturhus Vi mangler et værested for alle generationer. Et sted hvor der både kan repareres knallerter, holdes strikkeklub, lave brædtspilscafe, holdes intimkoncerter mm.  Jeg ved ikke hvem der 
ejer den gamle biograf, og hvordan den er indrettet på nuværende tidspunkt, men den ligger centralt i byen, og er en bemærkelsesværdig bygning med en god historie. Jeg synes at det 
kunne være et interesant bud.

Morten Vinding

Fællesskab Kulturhus Ombygning af stalden ved østergade 53 til kulturhus.  Eller nedrivning af østergade 12 og opføring af et kulturhus . Robert de Raeymaekers

Fællesskab Udvidelse af Meny med café Jeg har et forslag til at udvide Meny med et hyggeligt café miljø evt udenfor i sommer perioden. Vibeke Munch

Fællesskab Samlingscenter Et center i Hesselager med bl.a. en fødevarebutik, en café enten med is eller et ishus for sig selv, en biograf og et ungdomsrum/ungdomsklub.  Evt. Med en legeplads udenfor centret 
eller indeni.

Helena Brochstedt

Fællesskab Stort aktivitetscenter Til aktiviteter og samlingssted.  Eksempel på aktiviteter: padelbane, stor sal, fitness, skaterbane, skydning, legerum.  Samlingssted for børn, unge, voksne og ældre.  Placering: evt. 
sportspladsen

Pia Constance  Manfeldt

Fællesskab Input fra Stokkebækskolen På Stokkebækskolen afdeling Hesselager har vi drøftet områdefornyelsen. Der var stor opbakning til at skolens område, gerne må blive et af byens samlingspunkter.
Vi peger på følgende, der kunne medvirke til dette:
Opgradering af nuværende multibane, isæt nyt underlag
Bedre legeplads med fx karrusel.
Etablering af mere faste steder til ophold, borde, bænke m.m.
På skolens store boldbane, inddrages et større stykke i bunden af banen. Her laves naturlegeplads, shelters, bålsted m.m.
Evt. en form for udkigstårn, der giver udsyn over området, damestenen, vandet m.m.
Hvis det er muligt, kunne der fra området etableres stier til damestenen, vandet m.m.
Hvis der etableres stier, er der et stort ønsker fra skolen om at det bliver muligt at løbe en tur, uden at skulle krydse vejen.
Samtidig peges der på at det kunne gøres mere attraktivt at cykle i skole, hvis overgangen mellem Gudmevej og Østergade gøres mere sikker.

Ole Bay Jensen

Fællesskab - UNGE Fællesskaber Et sted/hus hvor de unge kan samles og være. Mange unge tager ikke til ungdomsskolen i Svendborg, eller går til håndbold og fodbold, en del kører på hurtigtkørende knallerter 
gennem byen og racer rundt i skolegården på skolen. Et hus hvor de kunne være, hygge, spille brætspil, høre musik skabe fysiske netværk, vil være guld værd for de unge og 
Hesselager

Kim Degn Christiansen

Fællesskab - UNGE Ungdomsklub Vi mangler et sted til de unge herude. En klub hvor de kan være sammen, høre musik, spille gaming eller se film. Hvis vi fik en bygning til det, kunne det drives af frivillige voksne. Der 
kunne holdes klubfester fx en gang om måneden. Kunne der anlægges en bane til scooterkørsel, samt et værkstedsrum kunne specielt drengene arbejde i knallerter med supervision af 
frivillige voksne. Der kunne køres ræs på sådan en bane. Der er akut behov for aktiviteter samt værested for de unge herude, da der oftere og oftere laves ballade, hærværk, køres på 
baghjul og anden uhensigtsmæssig måde i de små byer herude. Jeg tror på vi kan fange dem og gribe dem, og få dem vendt i en positiv retning. Så kort og godt mangler der lokaler til 
mit forslag, herunder klublokaler, værksted samt en form for bane eller en stor plads. Det kan såmænd være en bane blot med stabilgrus, og perlesten. Det behøver ikke asfalteres. De 
unge ville synes det var fedt at rive stenene op med baghjulet. De kunne så selv være med til at holde bane i orden. Klublokaler kan de unge også sagtens inddrages i at holde pænt, 
samt udbedre eller sætte i stand. Jeg deltager gerne det jeg kan med meget dårligt helbred.

Maria Boeriths

Fællesskab - UNGE Kulturhus Plads til unge aktiviteter.  Kreativitet, musiklokale, underholdning , biograf, o.m.a. for alle aldersgrupper. Ninette  Jørstrøm 



Fællesskab - UNGE Ungdomsklub Den gamle pedelbolig ved Hesselager skole, kan den anvendes til Ungdomsklub? Det vil skabe mere liv og hygge omkring skolen. Kent Jørgensen

Fællesskab - UNGE Ungdomshus/skatehal Et sted hvor de unge kan mødes i tørrevejr og lytte til musik, spise, hygge sammen. Samtidigt en indendørs skaterhal så de kan være aktive også. Inspiration til skatebanen kan hentes 
på skolerne i Oure. For at forhindre hærværk og uhensigtsmæssig adfærd, kan man bruge et nøglefrit system, så dem, der vil benytte sig af det skal tilmelde sig og dermed kunne 
spores når de bruger deres nøgle til at komme ind. (Fitnesshuset har netop sådan et system)

Sandra Ankerstjerne

Fællesskab - UNGE Ungdomsklub i Hesselager En ungdomsklub i Hesselager til de unge kan blive aktiveret og sociale med hinanden.  Mulighed for beliggenheden af ungdomsklub ku være i Gudme hvis der kom flere busruter mellem 
Hesselager og Gudme, mulighed for at komme frem og tilbage i det tidsrum.

Helena Brochstedt

Fællesskab - UNGE Ungdomshus Isfabrikken bliver til knallert - og musik- værksted.  OSV. Ninette  Jørstrøm 

Fællesskab - UNGE Ungdomsklub Skaterbane, cykelbane, fjernstyret biler, værksted. Socialt samvær. Merete Vang

Fællesskab - UNGE Ungdomsklub Et sted hvor unge kan være i fritiden og hygge sig.  Der skal være aktiviteter for alle, måske nogle ture ud af huset en gang imellem.  Det skal ligge oppe i byen og det skal være et 
sikkerheds system så alle ikke kan komme ind og så man hurtigt kan finde ud af hvem der har været der sidst hvis det skulle ske noget deroppe.

Lærke Egedorf

Fællesskab - UNGE Ungdomsklub/ sted til unge Et sted hvor unge kan være i fritiden, hvor der er aktiviteter eller fx bord tennisbold, poolbord.  omkring stadion Emma Andersem

Fællesskab - UNGE Ideer fra Børneråd Noter fra Børneråd  En skaterbane, Rulleskøjte, løbehjul.  Moutain bike bane  Rulleskøjte  Basketbane bane på asfalt  Ny legeplads  Danmarks største legeplads  Ishus v Stokkebæk  
Indendørs hal med hoppe  Ungdomsklub m. Masse aktiviteter  Bålhus til alle  Bygge en svømmehal  Hoppepude som på camping  En større skole m flere klasser  Gøre stranden hyggeligt 
med aktiviteter  Nye toiletter ved Stokkebæk  Dansesal med spejle  Aktiviteter for de små  Fitnesscenter  Som i SG hallen

Nickolas Jansen

Fællesskab - UNGE Skaterbane Skaterbane evt. ifm. et mødested for især de unge 11-17/18 år Pia Vinding

Grønne områder Byens pedel Ansæt medarbejder til at holde blomsterkummer, træer, stier mm., som der er ønske om i de øvrige forslag til, at forskønne byen Bianca  Strandholdt 

Grønne områder Cykelbane/skaterbane En jord-cykelbane med bakker op og ned formen er en cirkel, så børnene kører rundt. I midten kan der være skaterbane eller bordbænkesæt, så det indbyder til samling. Pia D

Grønne områder Reetablering 1. Gadekæret på Skolevej bør renses op og komme tilbage til den smukke strækning mod skolen.
2. Reetablering af springvandet på plænen ved Hesselly ud mod Skolevej. Det blev slukket, da Hesselly kom på “ nye hænder”

Inge Marie Holmskov

Grønne områder Hundeskov Indhegne græs arealet og den lille skov. Så er hunde samlet et sted og dyr og ejere kan socialisere. mette pedersen

Grønne områder GræsOmråde ved genbrugspladsen Ved genbrugspladsen er der et stort græs stykke plus bitte skov. Kunne man evt hegne det ind og kalde det hunde skov ?  På den anden side af vejen er der et grønt hjørne og plantet 
nyt træ-kunne man evt sætte en bænk der og nogle kasser med årstidens blomster selvfølgelig med tanke på at tiltrække insektee. Så vil man blive tiltrukket af byen når man kommer 
ind fra den side af. Og til stor glæde for hverdagen også.  overfor er der et pænt asfalt stykke ved det gamle mejeri, evt kunne han donere to tre offentlige P pladser?

mette pedersen

Grønne områder Blomster stander Pladsen hvor byens juletræ står er kedeligt resten af året. Kunne der evt være kasser med hjul under , en have gruppe som planter forår/sommer blomster og frisker byen op . Giver 
blikfang, og kunne være med focus på at tiltrække bier og sommerfugle og vise at vi aktiv bevarer både by turist og insekter .

mette pedersen

Grønne områder Fællesareal Østergade På Østergade er der åbenbart et kommunalt areal, der er lukket med hæk, så ingen rigtig ved det.  Her kunne det være godt at åbne op for arealet og måske lave et bålsted og nogle 
siddepladser rundt om, men bord-bænksæt.  

Karen Bøggild

Grønne områder Grønne områder Skabe en skulptur ud af stammen fra den fældede blodbøg ved genbrugspladsen på Gudmevej.  Elsebeth og Arne Arne Norsk Nielsen

Grønne områder Grønne områder I samarbejde med C.C. Jensen gøre det nyetablerede græsområde på Gudmevej til et naturområde med vilde blomster, diverse træer og buske, redekasser til ugler og fugle. 
Indgangssti fra Industrivænget, som evt. kunne munde ud i en plads med borde og bænke.  Elsebeth og Arne  Gudmevej

Arne Norsk Nielsen

Grønne områder Troldkvinde ved Damestenen Troldkvinde af Thomas Damsbo,   i forbindelse med en sti ved Damestenen. Ninette  Jørstrøm 

Grønne områder Udnyttelse af rest fra rødbøg ved 
genbrugspladsen

Få en motorsavskunstner til at udskære den gamle bøg til noget dekorativt ( evt et billede af "gudmekongen" ) Kai Juul Andersen

Grønne områder Hjørnet ved Pizzaria Plantekasser.  Lave buske. Omkring juletid låne skulpturer af engle eller andet -  fra Svendborg. Ninette  Jørstrøm 

Grønne områder Bålhytte Et sted tæt på en legeplads som er overdækket og kan benyttes af alle til bålhygge, overdækning når ungerne leger eller spiller bold. Et sted folk kan mødes i den friske luft uden at 
blive våd.

Sandra Ankerstjerne

Grønne områder Forskønning af “torvet”. At der på “torvet” sættes blomsterkummer op, og pladsen generelt shines op. Dette så Hesselager udadtil fremstår mere præsentabel. Jonna Dirksen

Grønne områder Samlingssted Et sted med bænke og borde hvor man kan samles og hygge sig. Henning Thybo Kristensen

Grønne områder mere vild natur Markstykket overfor Meny, som nu afgræsses af kvæg, kan blive til vild natur, hvis vi lader området passe sig selv. Det giver plads til smådyr, insekter og eventyrlystne børn Hanne  Andersen

Grønne områder Udnyttelse af byens rum Kommunen ejer en ubebygget grund på Østergade. Den kan uden store omkostninger åbnes op for byens børn. En naturlegeplads, bygge huler, gå på opdagelse. Lav den til vild natur. Hanne  Andersen

Grønne områder Handicapvenligt Muldtoilet + 2-3 
handicapvenlige borde/bænke

Muldtoilet (multtoilet) er en praktisk toiletløsning til brug i naturen. Nyder du at opholde dig i naturen, så ved du sikkert også, at der kan være ret langt hjem når toilettrangen melder 
sig. Har du opsat et shelter, en bålhytte eller har et favoritsted i det grønne, så vil et muldtoilet sikre dig, at du altid kan komme på toilettet. Ved børnehaver eller større grupper der 
færdes udenfor, og som ikke lige kan løbe tilbage hvis trangen melder sig, vil et toilet i naturen være idéelt. Det høje shelter fungerer godt til cykelparkering  ( 
https://www.shelterbyg.dk/shelters/hoej-shelter ), men hvis det ligger langt væk hjemmefra, så vil et muldtoilet i nærheden være optimalt. Også i kolonihaven, kan et naturtoilet være 
en god løsning, da det ikke er tilladt at installere almindelige toiletter med skyl, i de fleste kolonihaver. Etablering af muldtoilettet er ofte ikke noget der kræver erfaring eller ekspertise. 
Vi har to modeller af muldtoiletter til salg i vores sortiment, hvor den ene er en handicapvenlig løsning.

Lone Juul Stærmose

Grønne områder Rekreativt område Område bag plejehjemmet til bålplads mm. Bro over åen til sti, så man ikke skal gå på landevejen Erik Vogn

Grønne områder Legeplads + grill/grøn område Et sted med Grønne omgivelser med en legeplads til børn og med opsat grillsted til voksne og borde og bænke sæt, til en familie hygge tur. Helena Brochstedt

Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads i byen En stor lækker legeplads med central beliggenhed i byen og bordbænkesæt, så man evt kan medbringe madpakker. Pia D

Grønne områder - LEGEPLADS Skolens legeplads opgraderes så der 
også er noget til 3. og 4. klasse

De ældste elever på skolen mangler noget, der er målrettet dem - særligt, når der også bliver en 4. klasse på skolen igen. Nanna Buch

Grønne områder - LEGEPLADS Grønne områder opgradering, fornyelse af legeplads ved HFS.  samt flere bord-bænke sær.  borde bænke sæt ved den nye P-plads ved damestenen  stisystem fra Stigbjegvej til Purreskovvej.  Susan  Rasmussen



Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads Grunden mellem sportsklub og Danbo ville egne sig fortrinligt tilen legeplads. Karen Bøggild

Grønne områder - LEGEPLADS Større p-areal med lademulighed v 
Meny, legeplads v Sportsplads

Spændende legeplads (a la Vikingelegeplads v Lundeborg) ved sportspladsen, med adgang via sti- system fra Menys p- areal. Meget gerne med café- område ved legepladsen.  Man 
kunne kombinere med bedre p-plads med el-bil lademuligheder ved meny 

Karen Vibeke Andersen

Grønne områder - LEGEPLADS Gadekær Oprensning af gadekær. Evt lys omkring Erik Vogn

Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads i Hesselager Etablere en stor og god legeplads i byen.  Skal vælge en  legeplads hvor folk udefra også vil komme og bruge.  Skal helst placeres i midten af byen. Bent Skovshoved

Grønne områder - LEGEPLADS Naturlegeplads Naturlegeplads a la Svanninge Bakker med sheltere, bålpladser og stisystemer rundt i området. Nanna Buch

Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads/samlingssted Legeplads, legerum samlingssted  Eksisterende legeplads udvides, undersøge nye parkeringsmuligheder ved klubhus. Merete Vang

Grønne områder - LEGEPLADS Torv / legeplads for Børn + familier Torv/ sted med naturleplads / legeplads og bord/ bænke. Børnene kan lege og forældre tale sammen med hinanden, måske spise medbragt mad. Skal ligge i Ny Hesselager ved Hotellet 
eller på grønt område bag genbrugspladser. Det vil også binde de to bydele sammen, der i dag synes adskilt af Langgade/ Nyborgvej.

Kim Degn Christiansen

Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads Større legeplads og udeområde med bålhus og/eller overdækket værested for både unge og ældre Pia Vinding

Grønne områder - LEGEPLADS Opholds/legeplads Kombineret opholds/legeplads ved Kløvermarksvej  aktivitetslegeplads der henvender sig til mange aldre. Gerne af høj æstetisk værdi. Marianne Tolstrup

Grønne områder - LEGEPLADS Fornyelse og forbedringer Ny og opdaterede legeplads til børnene, gerne som kan bruges af større børn også. Overdækkede område ned bord-bænksæt til forældre/bedsteforældre/ dagpleje m.m så der kan 
hviles og/eller spises madpakker m.m mens børnene leger.  kunne være bygget med naturmaterialer så det er flot at kigge på også

Sandra Ankerstjerne

Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads! Vi mangler en legeplads i byen. Der er pt en legeplads ved sportspladsen men den er i meget dårlig stand og ikke brugbar for 0-3 årige. Som privat børnepasser ender jeg ofte med at 
cykle til Gudme sø hvor der er en rigtig god legeplads til den førnævnte aldersgruppe. Man kan renovere og udbygge den nuværende legeplads eller bygge en ny et andet sted.  Med i 
valget af beliggenhed skal man måske også overveje at de unge mennesker bruger legepladsen ved sportspladsen og derfor bliver der ofte fundet kapsler og cigaretskod på legepladsen.

Lisbeth Madsen

Grønne områder - LEGEPLADS Legepladser En forholdsvis stor udendørs legeplads i midtpunktet af Hesselager. Helena Brochstedt

Grønne områder - LEGEPLADS Legeplads med bænke Jeg har forslag om at lave en legeplads over for Meny på det græsområde, hvor der i dag går kvæg. Vibeke Munch

Grønne områder - LEGEPLADS Uformelt uderum Et uformelt uderum/mødested for hele familien, unge som ældre.  En legeplads for de små, en skaterbane, overdækket område med stor grill. Jonna Dirksen

Grønne områder - STIER Forlængelse af å stien Å stien forlænges så man kan komme helt ud til langgade Lena Larsen

Grønne områder - STIER Grønne områder Hvis man går fra Skolevej op af Tingsager vej til Stibjergvej. På modsat side af Stibjergvej ligger en lille eng Hvis man lavede en grus gangsti  i dens sydlige side og førte den om til 
Purreskovvej kunne det blive en dejlig tur i naturen, og samtidig kunne man se præstegåde fra bagsiden.

Peder M  Magaard

Grønne områder - STIER Grønne områder Jeg kunne rigtig godt tænke mig at kunne gå fra mit hjem (i selve Hesselager by) og rundt om Hesselager uden at det absolut var boligområder. Som det er nu kan jeg gå op bag 
fodboldbanen og rundt eller op på det der kaldes banelegemet. Det er lige i underkanten. Skal jeg på længere tur er jeg tvunget ud på hovedvejen og det er meget utrygt at gå der.  
Derudover kunne det være fedt med et fællesområde, hvor der var stort bålsted eventuelt med mur rundt om til at sidde på. Der kunne også være borde/bænke også.  

Karen Bøggild

Grønne områder - STIER Flere Naturstier omkring Hesselager I foranalysen på side 43 er der vist et muligt "Sti-loop" omkring byen, som der, efter min mening, bør ses mere på.  Samtidig er der i fredningsplanen for Stokkebæk å, beskrevet en sti, 
som kunne genetableres, da den ikke fremgår af kommunens plan over stier ved/i byen. https://www.fredninger.dk/fredning/stokkebaek-ved-hesselager-moellegaard/

Lau Nielsen

Grønne områder - STIER Mountainbike spore Bruge stigen omkring åen til en mountainbike bane Sandra Ankerstjerne

Grønne områder - STIER Stokkebækken Det fredede område omkring Stokkebækken skal gøres mere tilgængelig. Det er et skønt naturområde, men det er svært at gå der. Dorthe Andersen

Grønne områder - STIER Bedre og udvidet sti-system Et bedre og udvidet sti-system i og omkring Hesselager evt rundt om Hesselager by og hvor nuværende sti-system bevares Pia Vinding

Grønne områder - STIER Cykelsti mod Gudme af det gl. 
Jernbanespor

Etablering af cykel / gangsti langs jernbanen.  Gerne så cykelstien på sigt føres helt til Gudme.  (Farlig skolevej) Anette Ryddeskov Hansen

Grønne områder - STIER Stier Flere stier der skaber sammenhæng i byen, så man ikke altid skal samme vej tilbage Lena Larsen

Grønne områder - STIER Forbedring af vandrestierne Jeg har forslag til at koble vandrestierne sammen, så man kan gå rundt om byen på en 5 km vandretur. Vibeke Munch

Grønne områder - STIER Bro over Stokkebækken i 
Plejehjemmets have

Bro i forbindelse med sti gennem Plejehjemmets have Hanne og Gunnar Andreassen

Grønne områder - STIER Stier Ny sti fra enden af stibjergvej til CC. JENSEN '' den gamle mælkevej'' Henning Thybo Kristensen

Grønne områder - STIER Veligholde stier ved Stokkebæk Beskære hegn Lars Printzlau

Grønne områder - STIER Ny sti fra enden af Stigbjergvej til 
stærekassen på Landeveje

Det bliver kaldt den gl mælkevej Lars Printzlau

Grønne områder- STIER Grønne områder Etablering af natursti fra Møllevej (Hesselager Møllegård) til Galdbjerg Kohavevej  (Hesselager Plejecenter) – gerne hele strækningen, men ellers så meget som muligt.  Måske en 
mulighed at lade stien passere under Svendborglandevejen og ind i plejecenterets store have.  Elsebeth og Arne  Gudmevej

Arne Norsk Nielsen

Idræt Udendørs funktionel træningsbane En sådan udendørs funktionel træningsbane vil være oplagt at placere ved siden af en legeplads eller naturlegeplads til børn ("far, mor, søster, og bror træner imens børnene leger").  
Ligesom en legeplads, eller naturlegeplads, så ville en sådan udendørs funktionel træningsbane være naturlig at placere på den sti-rute som mange foreslår.  Jeg synes, at det vil være 
en god ide, at sammentænke en sti-rute, som jo også gerne skal kunne være en løbe-rute, sammen med udendørs funktionel træningsbane, og en legeplads til børn. En sådan 
sammenkobling finder man flere og flere steder i Italien og USA, f.eks. Central Park i New York, og i flere forskellige lommer af New York.  Måske kunne sådanne en sti-rute-system 
have et start-udgangspunkt fra Hesselager Sportsplads? - Det er også relevant for Hesselager Sportsuge arrangementer, hvor løbekonkurrencer er en fast del af programmet.  En 
funktionel træningsbane er ikke særlig dyr (flere prisklasser) og stort set vedligeholdelsefri. De egner sig til unge som voksne primært, og kan bruges året rundt.  Derudover så vil en 
sådan udendørs funktionel træningsbane være et fremragende supplement til Hesselager Fitnesshus, som i øjeblikket kun har to små lokaler til rådighed for fysisk træning, hvor der ikke 
er plads til mere end 5-7 personer, der træner samtidig. Den vil også være et fremragende supplement til Hesselager Forenede Sportsklubber.

Peter Sand-Henriksen



Idræt Padelbane/baner Jeg er desværre i Sverige på Lørdag så kan ikke deltage i mødet!!!  Mit håb er at man tænker lidt længere end bare et par år frem… lad os nu når chancen er der få lavet noget de andre 
omkring os ikke har!!! Noget der kan få folk til at køre til Hesselager hvilket også kan sætte skub i andre ting jo… Købmanden osv…  Jeg forslår klart men ser på muligheden i at få lavet 
en måske to Padel baner gerne omkring stadion så vi få så meget liv som muligt der omkring… men ved skolen kunne selvfølgelig også være en mulighed.  Padel er en sport som er i 
kæmpe fremdrift og og sport som stort set kan spilles af alle.  Med sådan et par baner vil man kunne skabe en ny forening i byen som kan tiltrække mange medlemmer fra lokal 
området og ja så kan kontigent forhåbenligt sørge for vedligeholdelse i fremtiden.  Skal lige hurtigt sige at jeg kun selv har prøvet Padel et par gange på ferie i udlandet så det er altså 
ikke fordi jeg selv spiller det her hver uge i Svendborg men fik vi det til Hesselager ville jeg og helt sikkert mange andre hurtigt komme i gang da det er kanon motion for alle aldre.  Jeg 
går gerne selv forrest ifht lokal og helt sikkert også gratis frivillig arbejdskraft hvis det skulle blive til noget.  Og JA ved godt der er lidt ifht beliggenhed plads osv… men det må vi jo se 
om ikke kan løses hvis der er opbakning til noget nyt som ville gøre vores lille by noget mere attraktiv for mange. 

Kristian  Aaby

Idræt Tennisbaner Etablering af tennisbaner ( evt. på industrivej over for genbrugspladsen ) Kai Juul Andersen

Idræt Kunstgræsbane Kunstgræsbane på Hesselager stadion, vil give mulighed for at dyrke idræt hele året, på et fornuftigt underlag Jørgen Elgård Pedersen

Trafikale forhold Træer langs hovedgaderne Flotte træer langs de to store hovedgader ville løfte byen helt enormt. Nanna Buch

Trafikale forhold Fortov på Langgade mellem 
Plejehjemmet og Galdbjerg Kohavevej

Der mangler fortov fra Plejehjemmet til Galdbjerg Kohavej på Langgade Hanne og Gunnar Andreassen

Trafikale forhold Forlængelse af Stigbjergvej Forlængelse af stigbjergvej bag om stadion og ud til landevejen . Lena Larsen

Trafikale forhold Bus skure ved landevejen Jeg har et forslag til at opføre bus skure oppe ved landevejen, ved holdeplads mod Nyborg og mod Svendborg. Vibeke Munch

Trafikale forhold - CYKELSTIER Cykelstier Landsbyklyngen Gudmekongens Land har arbejdet med bedre trafikforhold mellem de tre skoler. I Hesselager mangler der cykelsti fra Gudmevej og helt til Gudme - og gerne med 
belysning.  Udfordringen for Landsbyklyngen er, at finansieringen til projektet mangler.

Kent Jørgensen

Trafikale forhold - CYKELSTIER Cykelsti Broholm - Hesselager En cykelsti resten af vejen fra Broholm via Landevejen til Hesselager. Der er en del elever fra Oure og omegn som går på Stokkebækskolen afdeling Hesselager. Og da det er min 
opfattelse at der er mange som sætter pris på at støtte den grønne omstilling, og derved gerne vil transportere deres børn på cykel eller lign. til skolen, bør sikkerheden øges ved hjælp 
af en cykelsti.

Christian  Bonde 

Trafikale forhold - PARKERING Offentlige P Der er et pænt stykke asfalt som tilhører det gamle mejeri. Man kunne evt købe/få 2-3 pladser og lave det til offentlig P. Så vil folk med hunde tiltrækkes pga hunde skoven og der vil 
være bænk overfor til pause og socialisere sig med andre :-)

mette pedersen

Trafikale forhold - PARKERING Udvikling ved Meny I samarbejde med Meny.  Tænker jeg at det stykke med træer kan være P plads. Med to el lade stander.  Meny skal der så bygges til hvor det kan lade sig gøre at en iværksætter kan 
leje sig ind som bager / blomsterhandler  / eller andet.  Og det skal der skiltes med på landevejen gennem Hesselager så folk der bare køre igennem ved at der er den mulighed at lade 
sin bil og handle imens.

Jens Neergård

Trafikale forhold - SIKKERHED Trafiksikkerhed Fartdæmpende foranstaltninger ved indkørslerne til byen med langstrakte niveauhævninger/bump  - eller andre foranstaltninger. Det gælder både for Langgade og Gudmevej.  Eller 
hvad med en mini-rundkørsel i krydset ved hotellet - med en skulptur i granit/træ af Damestenen, Gudmekongen eller andet på toppen?

Arne Norsk Nielsen

Trafikale forhold - SIKKERHED Færdsel Der køres stærkt, rigtigt stærkt på Skolevej. Forslag, høje faste blomstesøjler/ kasser skiftevis på hver side af vejen. Fra skolen til Meny...For oven på blomsterkasser med blomster 
eller planter

Kim Degn Christiansen

Trafikale forhold - SIKKERHED Trafiksikkerhed Mere fokus på nedsættelse af hastigheden inden for bygrænsen og især i Ny Hesselager på Gudmevej og Langgade, flere bum eller slalom med evt blomsterkasser. Helena Brochstedt

Trafikale forhold - SIKKERHED Tung trafik, Østergade Hastighedsbegrænsning for de tunge traktor/gyllevogne Hanne og Gunnar Andreassen

Trafikale forhold - SIKKERHED Trafiksikkerhed nedsættelse af fart , på gudmevej  Fx ved trafikbum eller slalom, Helena Brochstedt

Trafikale forhold - ØSTERGADE Forskønnelse af Østergade Parkerede biler flyttes væk fra gaden, lave en fælles P plads, evt der hvor nr 6 ligger. Ninette  Jørstrøm 

Trafikale forhold - ØSTERGADE Færdsel Østergade Lave østergade ensrettet fra kryds langgade mod højdevej  og lave højdevej ensrettet fra østergade mod langgade Kai Juul Andersen

Trafikale forhold - ØSTERGADE Trafiksikkerhed/færdsel Blomsterkasser/vejbump som fartdæmpning på Østergade og Skolevej.  Sløjfe parkeringspladser på Østergade i den ene side af vejen og lave mere naturlige chikaner evt. 
blomsterkasser. Der opstår tit farlige situationer, når der kommer biler ræsende om hjørnet fra landevejen.

Elin Bache

Trafikale forhold - ØSTERGADE Forskønnelse af Østergade Forskønnelse og ny belægning på Østergade  Ny belægning og indsnævringer (blomsterkasser/træer) på Østergade - tilsvarende som man har gjort i hovedgaden i Stenstrup.  
Nedsætter farten og løfter hele gaden.

Mette Kristensen

Trafikale forhold - ØSTERGADE Forskønnelse af øvre del af Østergade Nye naturlige chikaner.  Ekspropriation af nr. 12 - Nedrivning og anlæg af p-pladser.  Nuværende p-pladser på Østergade nedlægges - på nær 2 stk. foran ØL-mand  Chikaner med 
opstammede træer med mindre bøgehæk under. Idé som Stationsvej i Stenstrup.  Vigepligtstavler ved Chikaner.

René  Vogn

Trafikale forhold - ØSTERGADE Østergade som sivegade For at dæmpe hastigheden gennem Østergade. Små chikaner evt med træer langs vejen Lena Larsen

Trafikale forhold - ØSTERGADE Trafik Østergade Der er en tung trafik igennem Hesselager-Østergade, og der er mulighed for at køre stærkt. Kunne der evt. sættes nogle bump op. Jonna Dirksen

Trafikale forhold - ØSTERGADE Stenstrupmodellen Plaser dekorative blomsterkummer på Østergade til forskønnelse og fartdæmpning Hanne og Gunnar Andreassen


